朝霞市選挙管理委員会臨時会議事録

令和７年７月３日

選挙管理委員会事務局

様式第３号（第１３条関係）

会議録

会議の名称 朝霞市選挙管理委員会臨時会(７月)

開催日時
令和７年７月３日（木）

午後５時３０分から午後５時５０分まで

開催場所 朝霞市役所 別館５階 ５０２会議室

出席者の職・氏名
委員４名（細田委員長、加藤委員、金子委員、藤井委員）

事務局４名（小笠原局長、髙橋局次長、三上係長、三井主任）

欠席者の職・氏名 なし

議題
参議院議員通常選挙関係

投票所における候補者氏名等掲示の掲載の順序を定めるくじ

会議資料 投票所における候補者氏名等掲示の順序を定めるくじの実施

会議録の作成方針

 ■電磁的記録から文書に書き起こした全文記録

 □電磁的記録から文書に書き起こした要点記録

 □要点記録

 □電磁的記録での保管（保存年限   年）

電磁的記録から文書に書き起こ

した場合の当該電磁的記録の保

存期間

■会議録の確認後消去

□会議録の確認後 か月

会議録の確認方法 委員全員 による確認

傍聴者の数 ０人

その他の必要事項

1

  審議内容（発言者、発言内容、審議経過、結論等）

◎１ 開会

◎２ 委員長挨拶

○細田委員長

ただいまから、朝霞市選挙管理委員会臨時会を開きます。

臨時会に御参集いただきまして、誠にありがとうございます。

それでは、早速、議事を進めさせていただきます。

◎３ 会議録署名委員の指名

○細田委員長

日程３、会議録署名委員の指名でございます。

朝霞市選挙管理委員会規程第１８条第２項によりまして、金子委員、お願いいたします。

○金子委員

よろしくお願いいたします。

◎４ 議題 参議院議員通常選挙関係

投票所における候補者氏名等掲示の順序を定めるくじ

○細田委員長

日程４、議題でございます。

参議院議員通常選挙関係、「投票所における候補者氏名等掲示の順序を定めるくじ」を議題とい

たします。

それでは、事務局の方で進めてください。

○事務局・髙橋局次長

本日午後５時までに、立候補の届出のあった方につきましては、埼玉県の選挙管理委員会の方

から、先ほど確定の通知がございました。

それが、この横長の紙でございますが、参議院埼玉県選出議員選挙立候補状況速報確定という

ものでございます。

これからくじの方を引いていただくわけですけれども、２回引いていただく、くじの結果の順

につきましては、こちらのとおり、右から左に向かいまして１番から１５番という形で、氏名掲

示の方を作成させていただきたいというふうに考えてございます。

2

それでは、続きまして、くじの棒をこれから１５人の立候補者に合わせまして１５本入れさせ

ていただきたいと思うのですが、くじがあるかどうかということで、委員長に御確認の方をいた

だきたいと思います。

○細田委員長

確認しました。

○事務局・髙橋局次長

６番と９番、間違えやすいのですが、６番につきましては、「六」というふうに漢字で振ってご

ざいます。

○藤井委員

ちゃんと確認しますね。

○事務局・小笠原局長

こちら空です。委員長、こちら空になっておりますので。空です。

○事務局・髙橋局次長

それでは、まず初めに、くじの順を定めるくじを引いていただきます。

まず始めに、届出番号１番、江原くみ子候補につきまして、委員長からお願いします。

○事務局・三上係長

３番です。

○事務局・髙橋局次長

３番。

続きまして、届出番号２番、津村大作候補です。

加藤委員、お願いします。

○事務局・三上係長

４番です。

○事務局・髙橋局次長

４番。

届出番号３番、伊藤岳候補。

金子委員、お願いします。

○事務局・三上係長

１１番です。

○事務局・髙橋局次長

１１番。

続きまして、４番矢倉かつお候補。

3

藤井委員、お願いします。

○事務局・三上係長

５番です。

○事務局・髙橋局次長

５番。

続きまして、届出番号５番、武藤かず子候補。

お願いします。

○事務局・三上係長

１２番です。

○事務局・髙橋局次長

１２番。

続きまして、届出番号６番、増山ゆうか候補。

○事務局・三上係長

８番です。

○事務局・髙橋局次長

８番。

届出番号７番、高井たまき候補。

○事務局・三上係長

１番です。

○事務局・髙橋局次長

１番。

続きまして、届出番号８番、山田信一候補。

お願いします。

○事務局・三上係長

１４番です。

○事務局・髙橋局次長

１４番。

続きまして、届出番号９番、桜井ななえ候補。

お願いします。

○事務局・三上係長

１５番です。

4

○事務局・髙橋局次長

１５番。

届出番号１０番、くまがい裕人候補。

○事務局・三上係長

２番です。

○事務局・髙橋局次長

２番。

次が、１１番、りゅうのまゆみ候補。

○事務局・三上係長

１０番です。

○事務局・髙橋局次長

１０番。

１２番、古川俊治候補。

○事務局・三上係長

１３番です。

○事務局・髙橋局次長

１３番。

続きまして、１３番、大津力候補。

○事務局・三上係長

９番です。

○事務局・髙橋局次長

９番。

続きまして、１４番、斉藤よしひで候補。

○事務局・三上係長

６番です。

○事務局・髙橋局次長

６番。

続きまして、１５番、石濱哲信候補。

○事務局・三上係長

７番です。

○事務局・髙橋局次長

７番。

5

ありがとうございます。

では、くじの順を定めるくじの番号の確認の方をお願いしたいと思います。

１番、高井たまき候補。２番、くまがい裕人候補。３番、江原くみ子候補。４番、津村大作候

補。５番、矢倉かつお候補。６番、斉藤よしひで候補。７番、石濱哲信候補。８番、増山ゆうか

候補。９番、大津力候補。１０番、りゅうのまゆみ候補。１１番、伊藤岳候補。１２番、武藤か

ず子候補。１３番、古川俊治候補。１４番、山田信一候補。１５番、桜井ななえ候補。

以上でございます。よろしいでしょうか。

では、続きまして、掲示の順を定めるくじを実施したいと思います。

くじの順を定めるくじの、１番の候補、高井たまき候補からお願いします。

○細田委員長

…から。

○事務局・髙橋局次長

はい。委員長お願いします。

○事務局・三上係長

６番です。

○事務局・髙橋局次長

６番。

２番、くまがい裕人候補。

加藤委員、お願いします。

○事務局・三上係長

５番です。

○事務局・髙橋局次長

３番、江原くみ子候補。

金子委員、お願いします。

○事務局・三上係長

１２番です。

○事務局・髙橋局次長

１２番。

４番、津村大作候補。

藤井委員、お願いします。

○事務局・三上係長

１１番。

6

○事務局・髙橋局次長

１１番。

５番、矢倉かつお候補。

○事務局・三上係長

９番です。

○事務局・髙橋局次長

９番。

６番、斉藤よしひで候補。

○事務局・三上係長

１３番です。

○事務局・髙橋局次長

１３番。

７番、石濱哲信候補

○事務局・三上係長

３番です。

○事務局・髙橋局次長

３番。

８番、増山ゆうか候補。

○事務局・三上係長

８番です。

○事務局・髙橋局次長

８番。

９番、大津力候補。

○事務局・三上係長

１番です。

○事務局・髙橋局次長

１番。

１０番、りゅうのまゆみ候補。

○事務局・三上係長

２番です。

○事務局・髙橋局次長

２番。

7

１１番、伊藤岳候補。

○事務局・三上係長

１５番です。

○事務局・髙橋局次長

１５番。

１２番、武藤かず子候補。

○事務局・三上係長

１０番です。

○事務局・髙橋局次長

１０番。

１３番、古川俊治候補。

○事務局・三上係長

７番です。

○事務局・髙橋局次長

７番。

１４番、山田信一候補。

○事務局・三上係長

４番です。

○事務局・髙橋局次長

１５番、桜井ななえ候補。

○事務局・三上係長

１４番です。

○事務局・髙橋局次長

１４番。

それでは、掲示の順を定めるくじが終わりました。

では、番号の確認の方をお願いしたいと思います。

１番、大津力候補。２番、りゅうのまゆみ候補。３番、石濱哲信候補。４番、山田信一候補。

５番、くまがい裕人候補。６番、高井たまき候補。７番、古川俊治候補。８番、増山ゆうか候

補。９番、矢倉かつお候補。１０番、武藤かず子候補。１１番、津村大作候補。１２番、江原く

み子候補。１３番、斉藤よしひで候補。１４番、桜井ななえ候補。１５番、伊藤岳候補。

以上でございますが、間違いないでしょうか。よろしいですか。

それでは、くじの方をこれで終了させていただきます。

8

○細田委員長

ありがとうございました。

それでは、日程４につきましては、今、髙橋局次長が申し上げたとおり決定いたしました。

◎５ その他

○細田委員長

次に、日程５「その他」でございます。

委員の方から何かございますか。

いいですか、何か気が付いたこととか。よろしいですか。

事務局から、何かございますか。大丈夫ですか。

○髙橋局次長

はい。

○細田委員長

では、ほかにないようでございますので、以上を持ちまして、朝霞市選挙管理委員会臨時会を

閉会いたします。

ありがとうございました。

委員長

           委 員